A lius, qui superioribus diebus absuerant. Acacius vero et qui ab illius partibus stabant, in consensum venire recusarunt, nisi prius episcopi ab ipsis depositi accusatiq̄ue, e concilio egrederentur. Idque ita factum est. Nam qui ex altera parte erant, id fieri permiserunt, cum existimarent Acacium hanc dissolvendi concilii occasionem captare, quo et hæresis Aetii imminenti examini subtraheretur, et ipsi quæstionem de criminibus quorum arcescebantur, effugerent. Postquam universi adfuere, Leonas libellum se habere dixit traditum ab Acacianis. Erat hic libellus, formula fidei cum proemio quodam; idque cæteros omnes latebat. Nam et Leonas idem cum Acacio sentiens, eum libellum de industria in occulto habuerat. Ubi vero recitatus est libellus, ingens in conventu episcoporum tumultus exstitit. Indicabat enim hic libellus quod, cum imperator jussisset ne quid novi præter sacras Scripturas in fidem inveheretur, nonnulli tamen adductis secum episcopis ex variis provinciis, quorum alii depositi fuerant, alii vero illegitime ordinati, concilium perturbassent: et alios quidem ex ipsis contumelia affecissent; alios autem loqui prohibuissent. Se porro fidem Antiochiæ expositam non repudiare, licet illi qui tum in ea urbe congregati sunt, propter quæstionem tunc excitatam, eam formulam condiderint. Cæterum quoniam hæc vocabula homoousion et homœousion multos etiamnum turbarent, et quidam paulo antea dissimilitudinem Filii cum Patre inducere cœpissent, idcirco eas voces homoousion et homœousion, tanquam alienas a sacris Scripturis, rejici oportere; anomœon vero condemnandum esse: et similem Patri Filium aperte constitendum. Est enim, ut Paulus apostolus alicubi dicit ⁴, imago Dei invisibilis. Hæc præfati, fidei formulam postea subjiciunt, nec cum Nicænæ, nec cum Antiochenæ decretis consentientem: sed ita omnino compositam, ut neque Arianî, neque Aetiani quidquam peccare sibi viderentur, si eo modo crederent. Prætermisiss enim vocabulis quibus Nicæni concilii Patres ad rejiciendam Arianî opinionem utuntur, omissis etiam iis quæ ab Antiochena synodo dicuntur, Filium scilicet deitate immutabilem esse, et substantiæ, consilii, virtutis et gloriæ Patris imaginem, nulla in re discrepantem: confessi sunt se credere in Patrem, credere item in Filium, **165** ac Spiritum sanctum. Ad singulas autem per-

⁴ Coloss. 1, 15.

VALESH ANNOTATIONES.

(19) Ἐφ' αὐτοῦ δὲ Ἀκακίου. Scribendum est, ὑπ' αὐτοῦ τε Ἀκακίου, etc.; ante hæc verba ponenda est subdistinctio. Porro hæc formula fidei ab Acacio edita, habetur apud Eriphanium in hæresi Semi-arianorum, additis nominibus episcoporum qui ei formulæ subscripserunt.